

Kultur- och
fritidsnämnden

Yttrande över medborgarförslag - Anlägg en hälsans stig i centrala Eskilstuna

Förslag till beslut

Yttrandet antas och överlämnas till Kommunstyrelsen

Förslag till kommunfullmäktige

1. Medborgarförslaget bifalls
2. Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att i anlägga en Hälsans stig i samverkan med Kultur- och fritidsnämnden

Sammanfattning

Kultur- och fritidsnämnden har getts möjlighet att yttra sig över ett medborgarförslag om att anlägga en Hälsans stig i Eskilstuna. Kommunfullmäktige fattade beslut om ett uppdrag till Stadsbyggnadsnämnden att anlägga en Hälsans stig med hänsyn till ekonomiskt läge och andra prioriteringar i maj 2009.

Ärendebeskrivning

Det har inkommit ett medborgarförslag den 13 november 2015 om att anlägga en Hälsans stig i centrala Eskilstuna. Medborgarförslaget remitterades till Kultur- och fritidsnämnden och Stadsbyggnadsnämnden för yttrande senast den 3 maj 2016. Förslagställaren vill att kommunen ska anlägga en Hälsans stig på befintliga gångstråk i anslutning till ån för att främja folkhälsan och även för att fler ska upptäcka och ta del av de fina miljöerna runt ån. Hälsans stig är ett koncept som finns i flera länder och i Sverige är det Riksförbundet Hjärtlung som ansvarar. Det finns 126 stigar i Sverige och huvudsyftet är att få fler att börja motionera mera genom promenader. Stigen ska vara trygg och säker, tillgänglighetsanpassad och ha tydlig skyltning. Förslaget innehåller ett förslag på en sträcka på 4,5 km från Stadsmuseet via Stålforsbron och tillbaka längs med ån. Det finns en Hälsans stig i Torshälla redan idag.

Ett förslag om att införa en Hälsans stig har varit uppe i Kommunfullmäktige tidigare genom en motion som lämnades in av Björn Lymar, Susanne Engström, Angelique Carlsson och Magnus Johansson (alla Mp) under 2006. Motionen

remitterades till Kultur- och fritidsnämnden och Stadsbyggnadsnämnden och bägge nämnderna var positiva till införandet. Kommunfullmäktige beslutade att bifalla motionen och sände den till stadsbyggnadsnämnden genomförande med hänsyn till ekonomiskt läge och andra prioriteringar (2009-05-28 § 93). I ärendet som godkändes av fullmäktige föreslogs en sträcka på 5 km som sträcker sig längs Eskilstunaån från Rådhusbron och tillbaka via Gasverksbron.

Kultur- och fritidsnämndens synpunkter

Kultur- och fritidsnämnden är positiv till att Eskilstuna kommun anlägger en Hälsans stig. Att få fler att börja röra på sig är inte bara viktigt för den individuella hälsan utan även samhällsekonomiskt viktigt då många sjukdomar kan motverkas med regelbunden motion.

Kultur- och fritidsnämnden anser att medborgarförslaget ska bifallas och att Kommunfullmäktiges beslut från 2009 verkställs (2009-05-28 § 93).

Finansiering

En stig på 4 kilometer på befintligt promenadstråk beräknas enligt Riksförbundet Hjärtlung kosta cirka 50 000 kr att anlägga. Utöver det uppskattas underhåll vara cirka 6000 kr/år. Om driftansvaret hamnar hos kultur- och fritidsnämnden kommer nämnden behöva medel för detta.

Konsekvenser för hållbar utveckling och en effektiv organisation

Att stimulera fler till rörelse bidrar till det strategiska målet attraktiv stad och landsbygd. En Hälsans stig kan bidra till att människor som av olika anledningar har svårt att röra på sig börja motionera och bidra till en bättre hälsa för individen och en bättre folkhälsa i Eskilstuna.

KULTUR- OCH FRITIDSFÖRVALTNINGEN

Eva Königsson
Förvaltningschef

Mattias Berglund
Handläggare

Beslutet skickas till:

Kommunstyrelsen
Stadsbyggnadsnämnden för kännedom